
 

 

 

 

 

 

 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA HRANICE 
HUSOVA 414, 351 24 HRANICE 

Identifikátor školy: 600 066 398 

 

 

      
 

 

 

 

 

 

 

 

 

PLÁN PRÁCE 

 

ŠKOLNÍ ROK  2024/2025 
 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 



Obsah:  
 

1.  Organizační část  
 

Organizace školního roku:  
 

Vyučování  ve školním roce 2024/2025 začne ve všech základních školách,  

středních školách,  základních uměleckých školách a konzervatořích v  

pondělí 2 .  zář í 2024.  

 
Podzimní prázdniny  s tanovuje MŠMT na  úterý 29 .  ř íjna a s tředu 30.  ř í jna 

2024.  

 
Vánoční prázdniny  začínaj í v pondělí  23. pros ince 2024 a končí  v pátek  3.  

ledna 2025 .  Vyučování  začne  v  pondělí 6 .  ledna 2025.  

 
Vysvědčení  s  hodnocením za první pololet í  bude žákům předáno ve čtvrtek  

30.  ledna 2025.  

 
Jednodenní pololetní  prázdniny  připadnou  na pátek 31.  ledna 2025.  

 
Jarní prázdniny  v délce jednoho týdne jsou podle s ídla školy s tanoveny 

takto: okres Cheb –  17. –  23.  února 2025  

 
 

Velikonoční prázdniny  připadnou  na čtvr tek 17. dubna 2025.  

 

Vyučování  ve druhém pololetí  bude ukončeno  v pátek 27 .  června 2025.  

 

Hlavní prázdniny  trvaj í od 28 .  června 2025 do 31.  srpna 2025.  

Vyučování  ve školním roce 2025/2026 začne  v pondělí 1 .  zář í 2025.  

 

 

 

 

Plán schůzí  

Mimořádné porady k řešení organizačních záležitos tí  a  provozu školy:  

Schůzovní  den je pondělí  od 14.00 hod.  

Provozní doba školy  je denně od 7 .00 do 1 7.00 hodin.  

 

Konání pedagogických rad:  

2. 9. 2024  úvodní  

23.  9.  2024     organizační  

18.  11. 2024 1.čtvr t let í  

27.  1.  2025    1. pololet í -  klas if ikace a chování  

28.  4.  2025    3. čtvr t let í  

23.  6.  2025    2. pololet í -  klas if ikace a chován í  

  



Termíny třídních schůzek:  

23.  9.   2024 (1.  tř ída)  

18.  11. 2024 

28.   4 .  2025 

 

 

Konzultační hodiny učitelů:  

Individuální  -  podle potřeby  a  dohody se zákonnými zás tupci  

 

1.2.  Pedagogové, správci kabinetů a  sbírek  

 

 

 

 Třídnictví  

1.     Mgr. Jana Norková   

2.     Bc.  Michaela Jakupková  

3.     Mgr. Eva Švarcová  

4.     Mgr. Lenka Fišerová  

5.     Mgr. Kateř ina Křížová  

     

6.      Mgr.  J iř í Tůma  

7.      Mgr.  Helena Berkovcová  

8.      Mgr.  Markéta Dorotovičová  

9.      Ing. Mart in  Ševčík  

 

 

 

 

 

 

Ředitel  školy –    Mgr.  Štěpán Vojtěch  

Zástupce ředitelky –   PhDr.  Levá Hana  

Výchovný poradce –   Mgr.  Tůma  J iř í  

Koordinátor ŠVP -    Mgr.  Dorotovičová Markéta  

Vychovatelka  ŠD  –   Ševčíková Pavlína  

Asis tentky pedagoga-   Ševčíková, Pavla,  Ševčí ková Jana,  

Bc. Lalíková Tereza,  Landová J i tka,  

Štef lová  Lucia,  Weisheitelová Adéla  

Metodik prevence , EVVO  -  Mgr.  Benešová Radmila  

Koordinátor  IT –    Ing. Ševčík Mart in  

Technický pracovník -   Levý Josef  

 

 

 

 

 

 

 



Správci  kabinetů  a sbírek  

  

1. s tupeň      K. Křížová  

ŠD       P. Ševčíková  

M, Pč ,    IT technika    M. Ševčík  

Školní knihovna     J .  Norková 

Učební pomůcky     L.  Fišerová  

F      M. Ševčík  

Ch,  Př ,VkO, zdravotník   R. Benešová  

Hv      H. Levá 

kabinet Čj, D     Dorotovičová  

Z,  Tv       J .  Tůma  

Vv      E.  Švarcová  

Kabinet cizích jazyků    H. Berkovcová  

 

1.3 .  Učební p lán  

Vyučuje se podle Školního vzdělávacího programu pro základní vzdělávání  

Škola pro život č. j.  03092007/0 9-  dodatek  IV.V disponibi lních hodinách Čj 

je  uplatňován v  případě potřeby předmět Speciálně pedagogické péče podle 

doporučení školského zař ízen í .  

 
 Čj  M NJ/A J  OS Hv  A Tv Inf  Celkem  

1.  9 5  2  1  2  2   21  

2.  8 5  3  1  3  2   22  

3.  8 4 3 4  1 3  2  25  

4.  7 4 3 4  1 3  2 1 25  

5.  7 5 3 4  1 2  2 1 25  

 

OS - objevuji svět , A –  a tel iér  

 

 

 

Nepovinné předměty 

• sborový zpěv 

• SPP 

 

 

 

 Čj 

+ 

l i t .  

Nj /A j  M Př  Ch  F  Z D VkO  VkZ Tv Hv  Vv,V t  Pč  Inf  EnV /EV  Celkem 

6.  4 3 4 2  1  2  2  1   2  2  2  2  1   28  

7.  4 3/2  4 2  2  2  2  1  1  2  1 2 1  1   30  

8.  4 3/2  4 2 2 2 1 2 1 1 2  1 1+1  1 1  1 32  

9.  4 3/2  4 1 2 2 2 2 1 1 2  0 1+1  1 1  1/1  32  



Školní  družina  

Provoz ŠD  pondělí - pátek  6:00 –  7:40,  11:40 –  15:00 

 

Obsazení oddělení   

Oddělení  vychovatel

ka 

umístění  třída  žáků  

1. 

oddělení  

Ševčíková 

Pavlína  

Soukenná  1 28 

   

Denní rozvrh  

 6.  00 -  7.40 výchovná činnos t rekreační  a  tělovýchovná   

11.40 - 13.30  hygienická př íprava na oběd,  oběd,  odpočinková činnos t  

13.30 - 15.00  vycházky nebo individuální činnost , zájmová činnos t  

př íprava  na vyučování  ( individuálně )  

 

 

 

1.4  Spolupráce s  Radou rodičů  

 

Rada rodičů uspořádá pro dět i následující akce:  

 

• Mikulášský rej  

• Maškarní  p les  

• Poznávací výlet  

• Pohádkový les  

 

 

2. Úkoly a zaměření školy v  oblasti výchovně - 

vzdělávací  
 

2.1.  Úkoly vedení školy  

Hospitační a  kontrolní  činnos t  bude zaměřena na uplatňování  zásad 

osobnos tně sociální  výchovy ve výuce,  par tnerského př ís tupu k  žákům, 

zaměření na základní učivo a respektování  individuálních zvláš tnost í žáků.  

Součás t í kontrolního sys tému bude i kontrola způsobu pravidel hodnocení  

ověřováním názorů žáků a rodičů.  

Pracovní úkoly a rozhodovací pravomoci delegovat na co nejnižší úroveň,  

využívat  k  tomu jak vedoucí pracovníky školy, tak pedagogy, vykonávající 

special izované činnost i  –  výchovný poradce,  metodik prevence,  koordinátor 

ŠVP.  

Dlouhodobou koncepci rozvoje školy rozpracovávat do ročních plánů práce 

školy s  dílčími ročními úkoly, ta pak rozpracovávat do dí lčích krátkodobých 

plánů –  měsíčních či týdenních, p lánů metodických orgánů.  

Nadále podporova t  začleňování  cizinců do podmínek naš í školy.  



Podpoři t d ig i tální vzdělávání a umělou inteligenci  ve vzdělávání .  

Zaměři t se na duševní uzdraví.  

Podpoři t  pohybové aktivity u žáků a o přes távkách,  v  hodinách.  

 

 

Hospitační a  kontrolní  činnos t  bude zaměřena na uplatňování  zásad 

osobnos tně sociální  výchovy ve výuce,  par tnerského př ís tupu k  žákům, 

zaměření na základní učivo a respektování  individuálních zvláš tnost í žáků.  

Všechna závažná rozhodnutí projednávat předem na pedagogických a 

provozních poradách, informovat prokazatelným způsobem zaměstnance.  

Hodnocení  školy  provádět v  rámci autoevaluace,  s  využit ím dotazníkových 

průzkumů mezi  rodiči  i žáky,  využívat  externí možnos t i (Scio apod.).  

Zaměři t  se  na vytvoření  školního systém u vlastního hodnocení  školy,  

na podporu ř ízení  a  rozvoje vlas tního hodnocení.   

Organizací dalš ího vzdělávání  pedagogických pracovníků zvyšovat  odbornou 

kvalif ikaci pedagogů,  zaměřit  se  na rozvoj  jejich specializovaných činnos tí  

(výchovné poradens tví,  kar iérové,  prevence rizikového chování,  informační  

a komunikační  technologie).  Podporovat  a zaměřovat  samostudium pedagogů 

jako jednu ze součás tí  je j ich vzdělávání.   

 

 

 

 

2.2.  Hlavní zaměření školy  

Nejdůležitějš í úkoly ve školním roce vycházej í předevš ím z  koncepce 

školy .  

 

• Pokračovat v  práci  na školním vzdělávacím programu školy,  jeho 

úpravách, zabývat se strategi í jeho rozvoje.  

• Rozšiřovat  činnost  školního poradenského pracoviš tě  ve s ložení 

výchovný poradce,  kariérový poradce,  metodik prevence rizikového 

chování,  s  c ílem poskytovat poradenskou pomoc rodičům, žákům i  

pedagogům školy,  zejména v  prevenci  r izikového chování  a 

v individuálním přís tupu k  potřebám žáků.  

• V rámci péče o  tělesnou a duševní hygienu dět í využívat co nejvíce 

př írodu v okolí školy , zařazovat v  co největš í míře pobyt  venku,  

relaxační  aktivity, školy v  přírodě,  využít  k  tomu i náplň činnos t i 

školní družiny.  

• Účinnou prevencí  a  dobrou spoluprací  s  rodiči  předcházet  vzniku 

neomluvené absence.  

• Zaměření  na prevenci školní neúspěšnos ti ,  boj prot i  absenci , podporu 

vzdělávání žáků –  cizinců,   

• Připravovat  žáky na soutěže -  přidělení jednotl ivých soutěží 

vyučujícím.  



• Zapojit  se do plnění námětů Aktivní školy.  

• Vypracovat p lán exkurzí, vycházek na celý rok dopředu, aby bylo 

využito příznivé polohy školy v př írodním prostředí a aby pokud 

možno nedocházelo  k  nahodilým a neplánovaným akcím.  

• Pokračovat v  projektech podle ŠVP  –  zodpovídaj í  jednotliv í učitelé.    

• Pokračovat v  plnění úkolů Ekoškoly.  

• Využívat co nejvíce přírodu v okolí školy  v rámci péče o tělesnou a 

duševní  hygienu dětí ,  zařazovat vhodně pobyt venku,  relaxační  

akt ivity,  využít k  plnění i plán činnost í školní družiny.  

• Pořádat  akce, soutěže, př i k terých se rodiče mohou být př ímo účas tni 

na práci  školy a  školních akcích.   Pokračovat  v  otevřenost i  školy  vůči  

veřejnos ti  pořádáním společných akcí  

• Zajis ti t  účas t  pedagogů a asistentů na DVPP.  

• DVPP zaměři t na oblas t prevence šikany, vzdělání AP, zvládání  

kr izových si tuací, aser tivní chování , adekvátní způsoby jednání s  žáky 

ve věku povinné školní docházky. Zaměřit DVPP na společné 

vzdělávání a na otázky inkluze.   

• Pokračovat v propagaci práce školy v t isku, v  místních novinách a 

dalš ích médiích, mezi  rodičovskou veřejnost í.  

• Zaměři t se na výchovu k  volbě povolání .  

• Zaměři t se  na environmentální výchovu  a výchovu ke zdravému 

životnímu stylu.   

• V dopravní  výchově rozvíjet  teoretické a praktické dovednos ti  pro 

zvýšení  bezpečnos t i žáka chodce a cyklis ty .  

• Sous tavně us i lovat  o  dosahování optimálních výchovně vzdělávacích 

výs ledků, k  tomu využívat inovativní  formy a metody práce, 

al ternat ivní  vzdělávací sys témy a způsoby práce,  pozitivní motivaci.  

• Připravovat  žáky na výstupy, k teré ověří  s tandardizované tes ty .  

• Všichni  učitelé budou co nejvíce pos ilovat d igitální  dovednos ti  žáků ,  

pokračovat  tak  v  digi tal izaci školy .  

• Přis tupovat k  žákům diferencovaně, respektovat  je j ich individuali tu - 

prohloubit  péči  o  talentované žáky,  zaj is ti t  odbornou péči  pro  žáky  

se speciálními vzdělávacími potřebami.  Podporovat  cíle  společného 

vzdělávání.  

• Zaměři t se na prevenci  úrazovos t i žáků.  

• Rozšiřovat  využívání výpočetní  techniky pro žáky i  pedagogy  –  

digi tální kompetence ,  z lepš it  informovanost  rodičů a veřejnos t i  

pros třednictvím internetových s tránek školy.  

 

 



Pedagogičt í pracovníci  

Vycházet  při práci  se  žáky ze zásady, že "činnost  školy je  služba veřejnost i ,  

žák je náš  zákazník" . Úkolem školy je  vytvo ření  co nej lepš ích podmínek 

pro  vývoj žáka,  k terý  jej bude respektovat  jako jednotl ivce, osobnos t  a  bude 

mu př izpůsobovat výchovně vzdělávací  proces  tak, aby v  optimální  míře 

byly  jeho nej lepší  vlas tnos ti  rozvíjeny ,  lhostejno zda žáků talentovaných či 

zaos távajících.  

Při  jednání  s  dětmi brát  v  úvahu předevš ím jejich osobnost ,  k terá je 

odpovědná přiměřeně k  věku a s tupni  vývoje za svoje jednání,  chování a 

pracovní  výs ledky. Nesnižovat nevhodným př ís tupem, usměrňováním či  

tres ty jejich  důstojnos t .  

V práci pedagogů i  žáků s ledovat a oceňovat jej ich  přínos  pro vytváření  

image školy,  propagace její  práce na veře jnost i .  Každý pedagog by měl 

v rámci výuky svého předmětu nejen předávat vědomosti  a  dovednos t i,  ale  

př ispívat k  vytvoření  kl adného vztahu žáka k  předmětu,  hledat  nové formy 

práce,  propagovat svoji  č innost  na veřejnos ti .  

Umožňovat pedagogům účast  na dalš ím vzdělávání,  zaj išťovat  mater iální 

podmínky pro jejich nové formy a metody práce,  pro jejich volnočasové  

akt iv ity.  

Zaměři t se na tvorbu žákovských por tf ol i í od 1. t řídy.  

 

2.3.  Předmětové oblasti ,  metodická sdružení  

 

PK, MS vedoucí  

spor tovní oblast  Mgr.  Jiř í Tůma  

metodické sdružení  Mgr.  Marcela Šnajdrová  

cizí jazyky Mgr.  Helena Berkovcová  

přírodní vědy  Mgr.  Radmila Benešová, Mgr.  

Mart in Ševčík  

humanitní  vědy a es tet ická oblas t  Mgr.  Markéta Dorotovičová ,  Mgr .  

Eva Švarcová  

žákovský par lament  Mgr.  Jiř í Tůma  

 

 

 

Cíle  předmětových  oblast í:  

-  Řeší  otázky jednotl ivých oborů vzdělávání v  závis los t i  na regionálních 

podmínkách.  

-  Rozpracovávají učební p lány do jednotl ivých předmětů a ročníků.  

-  Koordinují  p lány učiva povinných i  nepovinných předmětů,  z  h lediska 

uplatňování  mezipředmětových vztahů, zařazují  do výuky oblas ti  výchovy 



k volbě povolání,  environmentální  výchovy,  ochrany člověka za 

mimořádných si tuací, ochrany před nási lím a prevence r izikového 

chování.  

-  Sledují vybavenos t učebními pomůckami a učebnicemi, navrhují  opatření.  

-  Sledují nové poznatky vyučovacích oborů a předmětů, zavádějí  je  

do výuky.  

-  Organizují  vhodný výběr vyučovacích forem,  metod, didaktické techniky.  

-  Plánují DVPP.  

-  Navrhují a vyhodnocují  kontrolní  práce žáků, př ij ímací,  průběžné a 

závěrečné zj išťování znalos t í žáků .  

-  Koordinují počet  a  obsah písemných prací žáků, s jednocují způsob 

klas if ikace a  hodnocení  žáků.  

-  Metodicky zaj išťuj í  a  koordinují  péči  o nadané žáky a žáky zdravotně 

pos tižené.  

-  Podílej í se na tvorbě školního vzdělávacího programu .  

-  Vytvářej í p lán odborných exkurzí , kul turních akcí,  odborných přednášek 

a akcí.  

-  Vytvářej í a  zpracovávají podklady pro výroční zprávy a sebehodnocení  

školy,  p lánování práce,  vytváření d louhodobé koncepce rozvoje školy .  

 

 

Celoroční p lán práce metodického sdružení 1. stupně ZŠ Hranice :  

 

 

1. Spolupráce při tvorbě celoročního plánu projektů, odborných exkurzí, kulturních akcí, 

odborných přednášek, vycházek, celoškolních akcí, soutěží.  

2. Rozpracování učebních plánů do jednotlivých předmětů a ročníků.  

3. Koordinace učebních plánů z hlediska uplatňování mezipředmětových vztahů, zařazení do 

výuky oblasti výchovy k volbě povolání, environmentální výchovy, ochrany člověka za 

mimořádných situací, ochrany před násilím a prevence sociálně patologických jevů.  

4. Příprava žáků na soutěže – přidělení jednotlivých soutěží vyučujícím.  

5. Sledování vybavenosti učebními pomůckami a učebnicemi, návrh opatření.  

6. Zajišťování účasti pedagogů na DVPP, předávání informací kolegům.  

7. Návrh a vyhodnocení kontrolních prací žáků.  

8. Koordinace počtu a obsahu písemných prací žáků, sjednocení způsobu klasifikace a 

hodnocení žáků.  

9. Konzultační činnost, metodické zajištění a koordinace péče o nadané žáky, o žáky se 

speciálními potřebami: 1) hodnocení žáků, 2) kompenzační pomůcky, 3) působení pedagoga  

10. Organizace vzorových hodin, vzájemné hospitace, předávání zkušeností kolegům.  



11. Tvorba školního vzdělávacího programu. Zpracování výstupů a příprava následných 

opatření.  

12. Sledování Informací o pokynech MŠMT, odborné literatury a tisku.  

13. Kontrola časového a obsahového plnění tematických plánů.  

14. Vytváření a zpracovávání podkladů pro výroční zprávu a sebehodnocení školy, plánování 

práce, vytváření dlouhodobé koncepce rozvoje školy. B  

15. Zkušenosti s učebnicemi na naší škole.  

 

 

 

Plán práce výchovného poradce  

 

Srpen  

 

- Kontrola a doplnění evidence žáků se SVP  

- Předání  žádos t í o  vypracování  IVP zákonným zás tupcům  

- Zajiš tění a předání informací  tř ídním učitelům a př ís lušným 

vyučujícím  

 

 

Září  

- Koordinace a kontrola vypracování individuálních vzdělávacích plánů 

(IVP) pro žáky se SVP  

- Seznámení žáků s  možnos tí konzultací  s  výchovným poradcem, 

vyhlášení    konzultačních hodin  

- Naplánovat  a  uskutečnit  návš těvu žáků 9 . roč. na prezentační akci SŠ 

v Chebu  

- Projednat způsob hodnocení  a  k lasif ikace žáků se SVP  

- Kontrola katalogových listů a elektronické evidence žáků se SVP  

 

 

 

Říjen  

- Zajis ti t  setkání  zás tupců SŠ s  rodiči a vycházejícími žáky (ISŠ Cheb,  

     Gymnázium Aš , popř.  z  dalších SŠ )  

 

 

 

Listopad  

 

- Organizace setkání se zástupci SŠ ( v rámci t řídních schůzek)  

- Projednat s  uči tel i  1.  tř ídy případný dodatečný odklad školní  docházky  

- Sous tředit př ihlášky ke s tudiu na SŠ s talentovou zkouškou  

- Zpracovávat  a  předávat  významné informace pro volbu povolání 

žákům, rodičům, pedagogickým pracovníkům  

 

 

 



Pros inec  

 

- Seznámit žáky s  možnos tmi využit í in ternetu  př i z ískávání  informací o 

SŠ  

- Předat informace o  při j ímacím ř ízení  –  Cermat tes ty  

 

 

Leden  

 

- Zintenzivnit  konzultační  činnos t pro vycházející  žáky  

- Provés t ins truktáž o  podávání př ihlášek k dalšímu vzdělávání  

- Pros třednictvím tř ídních učitelů  zaj ist i t předání  př ihlášek ke s tudiu 

žákům 5.  roč. ,  kteř í  se  ucházejí o s tudium 8 - letého gymnázia  

- Spolupodílet  se  na pololetním hodnocení  chování žáků  

- Kontrola plnění IVP  

 

 

 

Únor 

 

- Sous tředění př ihlášek ke s tudiu  

 

 

 

Březen  

 

- Poučit žáky o  včasném odeslání  př ihlášek na SŠ  

- Nabídnout  návš těvu IPS Úřadu práce v  Chebu žákům 8.  roč.  

 

 

Duben 

 

- Informovat pedagogickou radu o  probíhaj ícím při j ímacím ř ízení na S  

 

 

 

Květen  

 

- Zpracovat  údaje o  př i j ímacím ř ízení  na SŠ  

- Poskytnout pomoc př i odvolacích ř ízeních do  

 

 

Červen  

 

- Zpracovat  vyhodnocení př i jímacího ř ízení na SŠ  

- Kontrola plnění IVP  

- Vyhodnoti t účinnos t IVP integrovaných žáků  

- Spolupodílet  se  na vypracování závěrečné zprávy o škol ním roce  

 

                                                                    



Školní  družina  

 

 

 

Z
Á

Ř
Í 

Zá jmová č innos t  

Es te t i cko -

výchovná  

Poz nává me s e ,  pomáhá me s i ,  „Jak  tě  v id ím já“ ,  te mat ické  k res len í ,  

malová ní  podzimn ího ovoce ,  hub  

Zá jmová č innos t  

Pracovně -

technic ká  

Sk ládá ní  z  pap íru,  vý roba Podz imn íč ka,  zá ložky do knih  

Zá jmová č innos t  

spole čens kově dn í  

Dida kt ické  h ry ,  „Ta je mstv í  ř íše  Tsoda r“  –  vyprávění  o  pohádkové  říš i  

Zá jmová č innos t  

spole čens ky 

prospěšná  

Řád školní  d ruž iny,  š ko ln í  j íde lny,  hygiena ,  p i tný  rež im,  úk lid  v  okol í  

školní  d ruž iny  

Zá jmová č innos t  

př írodově dná  

Vychá zka ,  sbě ry v  pří rodě,  oše t řování  poko jovýc h  ros t l in  

Zá jmová č innos t  

spor tovn í  

Honba za  poklade m, pohybové  h ry ,  c vič ení  s  míč i ,  se  š vihad ly,  na  

průlez kách ,  ž eb řinách  a  ž ín ě nká ch  

Rekreačn í  a  

odpočinková 

č innos t  

Stoln í  a  zá jmové  h ry ,  če tba  –  pohádky,  dě tské  p ř íběhy  

Ř
ÍJ

E
N

 

Zá jmová č innos t  

Es te t i cko -

výchovná  

Modelová ní ,  obt isky  

Zá jmová č innos t  

Pracovně -

technic ká  

Pap írová  koláž ,  z á ložky  do knih,  vý roba ko rá lů z  př írodnin ,  módn í 

pře hl ídka  „ Podzim“  

Zá jmová č innos t  

spole čens kově dn í  

Dra mat izace  pohá dky  –  „Cha loupka a  zv ířá tka“ ,  dop ravn í  p ros t ře dky -

pře dp isy,  bez peč nos t  p ro  chodce ,  dop ra vn í  z načky  

Zá jmová č innos t  

spole čens ky 

prospěšná  

Výchova  k  čis tot ě  a  po řá dku ,  osobní  hygiena ,  oblékán í ,  jak  ch rá ni t  s vé  

zdra ví  

Stolován í  ve  š ko lní  j íde lně ,  pi tný rež im  

Zá jmová č innos t  

př írodově dná  

Chová ní  v  pří rodě,  sbě r l is tů ,  l isován í ,  vý roba  d ra ků,  osvojova t  s i  

znalos t i  o  ž ivo tn ím p ros tředí  

Zá jmová č innos t  

spor tovn í  

Hod na  c í l ,  h ry s  míče m –  s la lom,  d ribl ink ,  př ih rá vky ,  míč ové  h ry v 

kruhu  

Rekreačn í  a  

odpočinková 

č innos t  

Pos lech ,  če tba ,  vyp ra vován í ,  hry ve  s kup iná ch  



 

 

 
 

L
IS

T
O

P
A

D
 

Zá jmová č innos t  

Es te t i cko -

výchovná  

Pohybové  h ry  se  z pěvy,  i l us t race  knihy,  výroba  dě tskýc h komi ks ů  

Zá jmová č innos t  

Pracovně -

technic ká  

Práce  se  šab lonou ,  montáž ní  a  demon tážn í  č innos t ,  módní p řeh lídka  -  

podz im  

Zá jmová č innos t  

spole čens kově dn í  

Úkl id  spo leče nských he r,  s bě r kaš ta nů,  ža ludů,  š iš ek  

Zá jmová č innos t  

spole čens ky 

prospěšná  

Chová ní  na  u l ic i ,  dop ravn í  p ředp isy ,  prochá zka měs tem, „ Znáš  své  

měs to“  

Zá jmová č innos t  

př írodově dná  

co v ím o  své m obl íbe ném zv í řá tku ,  výroba  p tač í  budky  

Zá jmová č innos t  

spor tovn í  

Prota žen í  ce lého tě l a ,  závody  d ružs tev  (p řechod  ž idl e  s  míčke m na pálce ,  

běh chodidlo za  chod idl em, zá vody tř ínohých ),  honičky ve  dvo ji c íc h  

Rekreačn í  a  

odpočinková 

č innos t  

Četba ,  odpočinek  p ři  pos lec hu  hudby  

P
R

O
S

IN
E

C
 

Zá jmová č innos t  

Es te t i cko -

výchovná  

Výroba  dá rků,  výzdoba t ř í dy  

Zá jmová č innos t  

Pracovně -

technic ká  

Práce  s  pa pí ru ,  dáre k pro rodiče  

Vánoč ní  d í lny  

Zá jmová č innos t  

spole čens kově dn í  

Jazyko la my,  p řís loví ,  háda nky ,  A Z kvíz ,  sk ry té  s lovo ,  a bsu rdn í  věty  

Zá jmová činnos t  

spole čens ky 

prospěšná  

„po řáde k v  a ktovce“ ,  společens ká výc hova  (ja k se  zd rav í ,  kdo má 

pře dnos t )  

Zá jmová č innos t  

př írodově dná  

Zna ky  z imy ,  j ak s e  v  zimě  s ta rá me o  zv í řa ta ,  hlas y a  s topy zv ířa t  

Zá jmová č innos t  

spor tovn í  

Zimn í hry,  tu rnaj  ve  s to ln ím fotbal e ,  kuž elky  

Rekreačn í  a  

odpočinková 

č innos t  

Hry  ve  skupinác h,  s to ln í  h ry –  puzzl e ,  domino,  pe xeso,  poby t  venku,  

otuž ová ní ,  hry na  p rocv ičen í  pamě ti  a  pos třehu  



 

 

 

 

 

L
E

D
E

N
 

Zá jmová č innos t  

Es te t i cko -

výchovná  

Kres len í ,  ma lován í ,  pís ně  se  z imn í temat ikou,  vý roba s něhulá ka,  pa náče k 

z  vlny  

Zá jmová č innos t  

Pracovně -

technic ká  

Práce  z  pa pí ru  se  ša blona mi ,  z imní  ko láž  (pap í r ,  t ext i l ,  v lna )  

Zá jmová č innos t  

spole čens kově dn í  

Dida kt ické  h ry ,  „ Víš  ja k na  to?“ ,  „C o z miz elo?“ ,  „Kdo  ná m c hyb í?“  

Zá jmová č innos t  

spole čens ky 

prospěšná  

Práce  v  oddě len í ,  umět  posky tnou t  p rvní  pomoc,  „ Malý doktor“  

 

Zá jmová č innos t  

př írodově dná  

Vychá zka  ke  k rme lc i ,  péče  o krmí tka  p ro  p táky  

Zá jmová č innos t  

spor tovn í  

Sně hové radová nky ,  s ochy ze  sně hu,  šv iha dlo ,  pře skoky (ško lka)  

Rekreačn í  a  

odpočinková 

č innos t  

Četba ,  vyp ra vování ,  oma lovánky,  poby t  venku  

Sta vba  sně hových  soc h  

Ú
N

O
R

 

Zá jmová č innos t  

Es te t i cko -

výchovná  

Malován í  z imn í k ra j iny,  vy ráb íme hod iny ,  poz návání  času  

Zá jmová č innos t  

Pracovně -

technic ká  

Vyst řihován í  pod le  před lohy,  dodržování  p řes nos t i ,  práce  se  šab lonou  –  

tvo rba  vzo rů  

Zá jmová č innos t  

spole čens kově dn í  

Doplňovač ky,  A Z kv íz ,  poz návání  ú ryvku z  pohádky,  „Vybí ráš  s i  dobré  

přá te l e?“  

Zá jmová č innos t  

spole čens ky 

prospěšná  

Malý doktor ,  z dravo tn ická  soutěž ,  pomáhá me s vé mu kamará dovi  v  

oh rože ní  

Zá jmová č innos t  

př írodově dná  

Padesá tk rá t  o  p ř írodě ,  p ř írodově dná  sou těž ,  t ř ídě n í  odpa du  

Zá jmová č innos t  

spor tovn í  

Hod na  c í l  kou lí ,  z imní  h ry,  sně hové s ochy ,  s tavby ze  sněhu  

Rekreačn í  a  

odpočinková 

č innos t  

Četba ,  vyp ra vování ,  s mys lové h ry ,  pobyt  ve nku,  „ Co to by lo?“  (poz nej  

zvuky) ,  R ozjezdy p ro  hvězdy –  zá bavná s outěž  pro ta le nty  



 

 

 

 

 

B
Ř

E
Z

E
N

 
Zá jmová č innos t  

Es te t i cko -

výchovná  

Verše  a  ř í kad la  o ja ru,  pozná ván í  ja rn í  k ra j iny  

Zá jmová č innos t  

Pracovně -

technic ká  

Ara nžován í  květ in ,  s běr  lé č ivýc h ros t l in ,  na lepování ,  na vlé kán í  

Výroba  he rbářů  

Zá jmová č innos t  

spole čens kově dn í  

„Den země “,  s ou těžn í  s tezka  s  úkoly  

Najd i  s trom, urč i  ho  

Zá jmová č innos t  

spole čens ky 

prospěšná  

„Co do lesa  nepat ří“ ,  č iš t ění  s tudá nek ,  nauč ná s te zka  

Zá jmová č innos t  

př írodově dná  

Ekosys t émy –  l ouka,  rybn ík ,  les  

Zá jmová č innos t  

spor tovn í  

Míčové h ry,  s kok  z  mís ta ,  do dálky  

„Dál ,  výš ,  rych le j i“  

Rekreačn í  a  

odpočinková 

č innos t  

Čten í ,  hádání  pohá dek  

D
U

B
E

N
 

Zá jmová č innos t  

Es te t i cko -

výchovná  

Kres len í  na  c hodníku ,  malován í  a  pozná ván í  dopravních znače k  

Zá jmová č innos t  

Pracovně -

technic ká  

„supe r ho lka ,  supe r k luk“  

Zá jmová č innos t  

spole čens kově dn í  

Puzz le ,  pe xeso  

„Puz zl iáda  –  s ou těž  ve  s klá dán í  puzz le“ ,  spolup rá ce  s  knihovnou,  „Kn iha  

je  můj  ka ma rád“  

Zá jmová č innos t  

spole čens ky 

prospěšná  

Zdra vově da,  tes t  prvn í  pomoc i  

Zá jmová č innos t  

př írodově dná  

Změny  v  pří rodě,  vycház ka k  rybníku ,  p ř i lé ta j í  pt ác i ,  pozne j  něja ké  

druhy  

Zá jmová č innos t  

spor tovn í  

Kamínkové  p řebory,  skoky  a  pře tahová ní  

Rekreačn í  a  

odpočinková 

č innos t  

Spo leče nské  h ry ,  pobyt  ve nku ,  če tba  na  pok rač ová ní  



 

 

 

 

 

K
V

Ě
T

E
N

 
Zá jmová č innos t  

Es te t i cko -

výchovná  

Malován í ,  modelová ní  

Zá jmová č innos t  

Pracovně -

technic ká  

Odlé ván í  z e  sád ry do model íny  

Zá jmová č innos t  

spole čens kově dn í  

„jak  se  ž i je  j inde“ ,  ná rodn í  z vyky –  oblečen í ,  j íd lo  

Zá jmová č innos t  

spole čens ky 

prospěšná  

„poz nává ní  ná řad í ,  s  č ím kdo pracu je?“  

Druhy  ře mese l  

Zá jmová č innos t  

př írodově dná  

Poz nává ní  ja rn ích  ros t l in ,  co  vys azu jeme  na  j aře ,  poznáván í  s t romů a  

květ in  na  zah ra dě  

Zá jmová č innos t  

Spo r tovní  

Běh v  t e ré nu ,  míč ové  h ry  

Ško lka  p řes  švihad lo  

Rekreačn í  a  

odpočinková 

č innos t  

Četba ,  pos l ech hudby ,  pobyt  ve nku  

Č
E

R
V

E
N

 

Zá jmová č innos t  

Es te t i cko -

výchovná  

Malu jeme  pohá dky ,  obl íbená kn iha  

Zá jmová č innos t  

Pracovně -

technic ká  

Výroba  dá reč ků ,  maluje me téma „K am na p rázdniny“,  p ráz dn inový  den ík  

Zá jmová č innos t  

spole čens kově dn í  

Spo lupráce  s  knihovnou  

Kimovy h ry  –  proc vič ová ní  pa mět i  

Zá jmová č innos t  

spole čens ky 

prospěšná  

Týden  s luš ného c hován í  (pozd ravy,  kouze lná  s lůvka,  omluvy ),  ja k 

akt ivně  využ ít  volný č as  

Zá jmová č innos t  

př írodově dná  

Výroba  a  ma lová ní  zv í řa t ,  kde  ž i j í ,  č ím s e  ž iv í  

Př i řazován í  z ví ře  -  k rme ní  

Zá jmová č innos t  

Spo r tovní  

Olympiáda  –  běh ,  s pr in t ,  skoky ,  š t afe ta  

Rekreačn í  a  

odpočinková 

č innos t  

Rekreačn í  hudba,  če tba  



Informační technologie  

 

Škola  

V rámci programu Prevence digi tální  propast i využít  technické vybavení -  

tablety  Oukitel a Ipad.   

V rámci programu Prevence digi tá lní  propast i zakoupit  notebooky a jej ich 

nasazení  do výuky.  

V rámci programu Digital izace nadále využívat robotické sady VEX12 3, 

tablety  Oukitel tiskárny a vi zual izér ve výuce.  

  

 

I. stupeň  

Počítačovou učebnu využívat na výukové programy, jednoduché zařazení 

programů MS Office,  internet . Využit í robotických sad Vex123.  

 

II. stupeň  

Počítačovou učebnu využívat na výukové programy, zařazení  programů MS 

Off ice Word, Excel , Powerpoint  do výuky ostatních předmětů.  Využití  

informací  internetu.  

 

 

Vyučující  

Seznamovat vyučující  1.  a 2 . s tupně s  možnos tmi učeben informatiky.  

Seznamovat vyučující  s  používáním nových zařízení.  

 

 

2.4.  Zabezpečení projektů ,  akcí  a  soutěží  -  příloha  č.1 

 

 

2.5      Materiálně technické zabezpečení výchovně - vzdělávací práce  

 

- zajišťovat bezpečné prostředí pro vzdělávání a zdravý sociální, psychický i fyzický 

vývoj všech účastníků vzdělávání, 

-  doplni t ICT vybavenos t –  dis tanční výuka ,  digi tal izace,  PC 

-  získávání  sponzorů na konkrétní  akce školy,  zvýš i t podíl  dalš ích osob 

na f inancování školy,   

-  zaměřovat se na využívání  nabízených možnost í,  zejména EU fondů a 

projektů  vyhlašovaných MŠMT a KÚKK ,  

-  získávat  a zvyšovat kladný hospodářský výs ledek školy z obecní 

dotace a využívat  ho pro rozvojové programy školy nebo pro fond 

odměn pracovníků školy,  

-  spolupracovat  s obcí př i f inancován í oprav budovy a zařízení škol,  

-  účelné čerpání  rozpočtu,  zkvali tňovat vybavení  t ř íd  

 

 

 

 

V Hranicích 23. 9.  2024                        ………………………………………..  

                                                            Mgr.  Vojtěch Š těpán ,  ředi tel školy 


	Plán schůzí
	Školní družina
	2.3. Předmětové oblasti, metodická sdružení

